УКАЗ

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

        О внесении изменений в состав Совета при Президенте

         Российской Федерации по противодействию коррупции

         и в состав президиума этого Совета, утвержденные

              Указом Президента Российской Федерации

                     от 28 июля 2012 г. № 1060

     1. Внести в состав Совета при Президенте Российской  Федерации

по противодействию коррупции и в состав  президиума  этого  Совета,

утвержденные Указом  Президента  Российской  Федерации  от  28 июля

2012 г.  № 1060  "Об утверждении  состава  Совета  при   Президенте

Российской  Федерации  по  противодействию  коррупции   и   состава

президиума  этого  Совета"  (Собрание  законодательства  Российской

Федерации,  2012,  № 32,  ст. 4481;  2013,  № 33,  ст. 4364;  № 40,

ст. 5056;  № 51,  ст. 6848;  2014,  № 30,  ст. 4286;  2015,   № 43,

ст. 5950;  2016,  № 36,  ст. 5393;   № 48,   ст. 6751),   следующие

изменения:

     а) в составе Совета:

     включить следующих лиц:

Катырин С.Н.    -  президент Торгово-промышленной палаты Российской

                   Федерации,     член      Центрального      штаба

                   Общероссийского      общественного      движения

                   "Общероссийский         народный          фронт"

                   (по согласованию)

Пискарев В.И.   -  председатель Комитета  Государственной  Думы  по

                   безопасности  и  противодействию  коррупции

                   (по согласованию)

Фадеев В.А.     -  секретарь   Общественной    палаты    Российской

                   Федерации (по согласованию)

Чоботов А.С.    -  начальник   Управления   Президента   Российской

                   Федерации по вопросам противодействия коррупции;

     исключить  Бречалова А.В.,   Кучерену А.Г.,    Плохого О.А.  и

Яровую И.А.;

     б) включить  в  состав   президиума   Совета   Чоботова А.С. -

начальника Управления Президента Российской Федерации  по  вопросам

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

противодействия  коррупции  (ответственный   секретарь   президиума

Совета) и исключить из него Плохого О.А.

     2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

     Президент Российской Федерации                         В.Путин

     Москва, Кремль

     18 октября 2017 года

     № 489